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ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA 
 

do II przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.: „Przebudowa Stacji Uzdatniania 
Wody w Brzeziu k. Pomorska (znak sprawy: ZP.09.04.2021.PSBP2) 

 
 

Na podstawie pkt 13.7. Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 30 kwietnia 2021 roku 
Sulechowskie Przedsiębiorstwo Komunalne „SuPeKom” Sp. z o. o. w Sulechowie poniżej udziela 
odpowiedzi na zadane pytanie do II przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.: „Przebudowa 
Stacji Uzdatniania Wody w Brzeziu k. Pomorska (znak sprawy: ZP.09.04.2021.PSBP2): 

 
Pytanie 1: 
Na Str. 31 STWiOR zamawiający zamieści! zapis: 
„W celu udowodnienia równoważności należy załączyć do oferty: rysunek techniczny w skali rzut 
z góry, boku, przodu tylu i od dołu, atest PZH na kompletne urządzenie, deklarację zgodności. 
Układ Napowietrzający musi posiadać atest PZH na kompletne urządzenie. 
A następnie na str. 44 pkt 3 Przepisy związane'. 
„Wszelkie odstępstwa od dokumentacji projektowej w wykonawstwie technologii stacji 
uzdatniania wody (t. j. zastosowanie równoważnych urządzeń) muszą być udokumentowane 
załączonymi do oferty szczegółowymi rysunkami technicznymi, atestami PZH, aprobatami, 
deklaracjami zgodności, schematami elektrycznymi, kartami katalogowymi urządzeń i ich 
podzespołów zamiennych. Niniejsze dokumenty muszą w sposób jednoznaczny stwierdzać 
równoważność proponowanych urządzeń w stosunku do przyjętych w projekcie Powyższe zmiany 
muszą być wykazane w załączonej tabeli „Wykaz urządzeń równoważnych" i dołączone do oferty. 
Czy zamawiający akceptuje zaproponowane w przez Projektanta zapisy żądające od Oferentów 
załączenia do oferty załączników wraz z atestami, aprobatami technicznymi, kartami 
katalogowymi, obliczeniami, rysunkami technicznymi (rzut z góry, rzut z boku, przekrój 
poprzeczny, przekrój podłużny), schematów elektrycznych, DTR, wiedząc że taki zapis faworyzuje 
firmy stosujące urządzenia zamieszczone w projekcie a jednocześnie wymusza na oferencie 
przygotowania dokumentacji która jest nie tylko czasochłonna ale i niespójna w oczekiwaniach 
wobec zaprojektowanych urządzeń, gdzie nie zostały podane ani rysunki ani karty katalogowe 
zaprojektowanych urządzeń jako wzorcowe? 
 
Odpowiedź:  
 

Zamawiający informuje, że odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się w pkt. 19.13. SWZ, cyt.: 
 
„Zamawiający nie wymaga na etapie składania ofert załączenia do oferty wykazu urządzeń 
równoważnych i innych dokumentów, w tym wymaganych w celu udowodnienia równoważności 
urządzeń. Kwestia równoważności zaproponowanych urządzeń, robót budowlanych czy 
materiałów będzie rozstrzygana przez inspektora nadzoru i/lub Zamawiającego dopiero na 
etapie realizacji zadania, przy czym wszystkie wymagania opisane w dokumentach określonych 
w pkt. 6.3. SWZ, w tym w szczególności w dokumentacji projektowej i dotyczące warunków 
wykazania, że proponowane przez Wykonawcę roboty budowlane i związane z tym usługi  
i dostawy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, będą miały odpowiednie 
zastosowanie. Wykonawca, w przypadku gdy planuje przy realizacji zadania zastosowanie 
rozwiązań równoważnych, przy określaniu wynagrodzenia ryczałtowego ogółem za realizację 
całego przedmiotu zamówienia musi uwzględnić ryzyko nie zaakceptowania przez 
zamawiającego i/lub inspektora nadzoru zaproponowanych przez niego rozwiązań 
równoważnych.” 
 
Pytanie 2: 
Wnosimy o zmniejszenie następujących kar umownych zawartych we wzorze umowy, jako rażąco 
wysokich, niezgodnych z zasadami współżycia społecznego: 

http://www.supekom.pl/


1.1.1. 1.1.8. i 1.1.10 z 5000 zł na 1000 zł, 
1.2— wnosimy o usunięcie kary, 
1.3 - z 5000 z1 na 1000 zł. 
Jednocześnie wnosimy o zmianę „opóźnienia" na „zwlokę, zmniejszenie limitu kar do 20% brutto  
i zmniejszenie kary za odstąpienie na 50 000 zł. 
Ponadto prosimy o usunięcie z par. 13 punktu 22, ze względu chociażby na fakt, że harmonogram 
wykonania prac będzie uzależniony od możliwości płatniczych Zamawiającego (postanowienia 
umowne dotyczące transz). 
 
Odpowiedź:  
 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów umowy. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o wyjaśnienie dlaczego w zapisach STWiOR zostało zastosowana do wszystkich złóż 
norma PN-EN 12904 gdy tymczasem dla złóż katalitycznych obowiązującą normą jest  
PN EN 13752:2012(E)? 
 
Odpowiedź:  
 

Norma PN-EN 12904 dotyczy złóż kwarcowych. 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o wyjaśnienie dlaczego w zapisach STWiOR zostało zapisane żądanie wykonania 
„krzywej przesiewu złóż wykonaną przez upoważnioną do tego typu badań jednostkę badawczą 
gdy tymczasem, krzywą przesiewu wykonują zakłady wydobywcze na atestowanych sitach 
przesiewowych? 
Żwirki kwarcowe wydobywane na terenie naszego kraju, posiadają wysokie parametry jakościowe,  
a większość zakładów wydobywczych posiada własne laboratoria, często nie mające akredytacji. 
Powodem braku akredytacji jest to, iż kopalnie nie świadczą usług badawczych złóż filtracyjnych 
dla podmiotów zewnętrznych a w/w laboratoria służą wyłącznie do kontroli parametrów 
jakościowych wydobywanych żwirków kwarcowych. 
Nadmieniamy, iż takie zapisy rażąco ograniczają konkurencję ze względu na czas jaki jest 
potrzebny na wykonanie badań vs. krótki czas jaki mija od ogłoszenia przetargu do czasu złożenia 
oferty oraz koszt potrzebny do przeprowadzenia takich akredytowanych badań. 
 
Odpowiedź:  
 

Zamawiający dopuszcza dołączenie analiz wykonanych przez producentów przy użyciu atestowanych 
sit. 
 
Pytanie 5: 
W projekcie budowy, opisie elektrycznym jest opis stacji operatorskiej, którą należy dostarczyć 
(Punkt 10 Monitoringu). Notebook wskazany jest stanowczo przestarzały. Prosimy o wskazanie 
aktualnych elementów, które mają wchodzić w skład stacji operatorskiej. 
 
Odpowiedź:  
 

Stację operatorską w stanowisku wizualizacji należy wyposażyć w Notebook: Dell Vostro 3500 15 FHD 
i5-1135G7 8GB 512GB BK lub Notebook o podobnych parametrach. W komputerze powinien być 
zainstalowany system Windows 10 Professional, oraz pakiet Microsoft Office 2019. 
 
 
Niniejsze odpowiedzi na zadane pytania stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia 
z dnia 30 kwietnia 2021 roku i muszą zostać uwzględnione przez Wykonawców przy składaniu oferty. 
Niniejsze odpowiedzi na pytania nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian  
w ofertach. 
             
                                                                                                                  Z poważaniem 
 

Mgr inż. Marek Lelito 
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Prezes Zarządu 


